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株式会社 帯広シティーケーブル 



通則  

（料金表の適用）  

（1）OCスマホ タイプDサービスに関する料金は、この料金表に規定します。  

（2）表記の金額は全て税込価格となっております。 

 

（料金等の変更）  

（3）当社は、OCスマホ タイプDサービスに関する料金を変更することがあります。  

 

（料金等の臨時減免）  

（4）当社は、災害が発生し、又は発生するおそれがあるときは、契約約款又は料金表の 

規定にかかわらず、臨時に、その料金を減免することがあります。  

（5）当社は、料金等の減免を行ったときは、取扱所に掲示する等の方法により、その旨 

を周知します。  

 

（端数処理）  

（6）料金の計算において、その計算結果に1円未満の端数が生じた場合は、その端数を切 

り捨てます。  

 

（支払月）  

（7）契約者は、OCスマホ タイプ Dサービスに関する料金、手続に関する料金、音声通話料 

及び SMS送信料をサービス提供した月の翌々月に当社へ支払うものとします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



料金  

1 登録・変更  

1-1 適用  

OCスマホ タイプDサービス契約約款第20条1号で規定する登録・変更は、次の通りとします。  

1-2 OCスマホ タイプ Dサービス利用の登録に係わる料金 

登録関連 料金 

登録・変更手数料 3,300 円 

 

2 利用料 

2-1 適用 

OCスマホ タイプ Dサービス契約約款第 20条 2号で規定する利用料は、次の通りとします。 

2-2 新プラン（2022.8月～） 

品目 利用料(月額) 速度 高速通信可能データ量/月 

 770 円  0GB 

 990 円  0.5GB 

音声プラン 1,320 円 最大 150Mbps 1GB 

 1,540 円  3GB 

 2,200 円  8GB 

 2,860 円  20GB 

※インターネット（ミディアム、ハイパー、ギガ、プレミア）契約者は 3GB、8GB、20GB の利用料か

ら 330 円値引きが適用となります。 

旧プラン 

品目 利用料(月額) 加入者割引(月額) 速度 高速通信可能データ量/月 

 2,180 円 -220 円  3GB 

音声プラン 2,880 円 -330 円 最大 150Mbps 5GB 

 3,480 円 -550 円  7GB 

※旧プランの音声プラン５GB と７GB の新規受付は終了しました。３GB は料金変更となります。 

  データプラン 

品目 利用料(月額) 加入者割引(月額) 速度 高速通信可能データ量/月 

 1,628 円 -220 円  3GB 

データプラン 2,398 円 -330 円 最大 150Mbps 5GB 

 3,278 円 -550 円  7GB 

※加入者割引は OCTV のテレビサービスもしくは固定ネット回線サービスを受けていることが条件です。 

※ご利用開始月は上記利用料の日数に応じての日割りとなります。 

※データプランは 2022 年 7 月末で新規受付を終了しました。 

 

 

 



 

 

2-3 音声通話機能 利用料 

細目 料金 

通話料金（国内） 

ドコモが定める FOMA サービス契約約款及び Xi サービス契約約款において通

話モードに係る料金及び 64kb/s デジタル通信モードに係る料金として定めら

れた額と同額 

通話料金（国際） ドコモが定める国際電話サービス契約約款において国際通話料として定められ

た額と同額（消費税は課税されません） 

国際ローミング料金 ドコモが定める FOMA サービス契約約款及び Xi サービス契約約款において国

際アウトローミング利用料として定められた額と同額（消費税は課税されませ

ん） 

※音声通話機能の利用の終了（機能区分の変更、SIMカードの削除又は契約の解除のいずれによる場合

を含みます。以下同じとします。）に係る日の属する月の基本料金(月額）の額は、当該日が暦月の

いずれの日であるかにかかわらず、上記音声通話機能利用料の表中において料金の額として定める金

額とします。 

※契約者の通話料金が、平均的な契約者の利用実績又は契約者の利用実績と比較して著しく高額となっ

ていることが確認された場合、当社は契約者に対して利用状況の確認を行うことがあります。連絡不

能等によりその確認ができない場合、当社は本サービスの利用を停止することがあります。 

※国内通話料金及び国際通話料金は、基本料金（月額）より1ヶ月遅れて請求が行われるものとしま

す。また、国際ローミング料金については、個々のローミング事業者の状況により、1ヶ月以上遅れ

て請求が行われる場合があります。 

※音声通話機能に付帯してドコモが利用可能としているサービスを利用した場合、ドコモが定める FOMA

サービス契約約款及び Xiサービス契約約款において定められた額と同額を請求するものとします。 

2-4 SMS 機能 利用料 

細目 料金 

SMS 料金 ドコモが定める FOMA サービス契約約款及び Xi サービス契約約款においてシ

ョートメッセージ通信モードに係る料金として定められた額と同額（国外への

送信においては、消費税は課税されません） 

※SMS料金とはSMSの利用に応じて基本料金（月額）とは別に支払を要する料金として定めるものです。 

2-5 オプション 利用料 

細目 料金（月額） 

端末保障パック 330円 

テクニカルサポート＆セキュリティ 440円 

安心セット（端末保障パック＋テクニカルサポート＆セキュリティ） 660円 

子供/青少年安心パック 220円 

10分かけ放題 935円 

フルかけ放題 1,760円 



留守番電話サービス 440円 

データ通信容量追加（１ＧＢ毎） 550円 

3 違約金  

3-1 適用  

OCスマホ タイプDサービス契約約款第7条2項で規定する、最低利用期間内に契約の解除があった場合の

違約金は、次の通りとします。 

3-2 違約金 

品目 違約金額 

音声プラン 開通月を 0ヵ月とし 12ヵ月未満の解約 1,100円 

 


